
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc     
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 

       V Olomouci dne 16. 04. 2020 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na služby s názvem: „Zabezpečení 
samoobslužných kopírovacích a tiskových služeb na UP v Olomouci (2020 – 2024)“, 
zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. 
zakázky: Z2020-011731, Vám v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, sdělujeme následující vysvětlení zadávací 
dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
V ZD uvádíte, že dodavatel je povinen zajistit plnění služeb pomocí kreditního systému 
SafeQ, s tím, že zadavatel vlastní neomezenou licenci SafeQ verze 5. 
Tímto požadavkem však výrazně zužujete okruh nabídek a zvýhodňujete úzký počet 
potenc. dodavatelů, protože ne všichni výrobci disponují na svých tiskových strojích 
možností SafeQ Embedded terminálu. Navíc v ZD neuvádíte požadavek na SW podporu 
licence SafeQ verze 5 po dobu zabezpečení služeb, tzn., že si je budete muset zaplatit 
sami, což může zakázku výrazně prodražit. 
Na trhu existuje obdobné tiskové řešení (MyQ), které samozřejmě zajišťuje i kreditní systém 
s Embedded terminály a je možné, že bude levnější i přes to, že dodavatel bude muset 
nabídnout do vlastnictví zadavatele neomezenou serverovou licenci vč. SW podpory na 4 
roky. 
Je možné nabídnout tiskové stroje s plněním služeb pomocí jiného kreditního systému než 
SafeQ? 
 
Odpověď: 
Zadavatel s ohledem na své provozní potřeby trvá na stanovených technických 
podmínkách veřejné zakázky. 
Současně zadavatel konstatuje, že stanoveným technickým podmínkám odpovídá většina 
výrobků dostupných na trhu. 
 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Vzhledem k tomu, že zadávací podmínky nejsou měněny ani doplňovány, nebude 
zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2020-04-16T13:12:27+0200
	Mgr. Petra Vopálková




